
Obsah čísla

 

CČM v olympijském duchu

Dvojnásobná olympijská vítězka Dana Zátopková byla patronkou Olympijského dne, který se v den jejích narozenin, 19. září, uskutečnil
v Centru Černý Most. Že olympijská myšlenka není spojena jen s pasivním přihlížením, dokládal zájem o soutěže, které byly pro
veřejnost připraveny na ploše parkoviště, a o ukázky řady sportů. Doslova v obležení se ocitli naši olympionici při několika po sobě
jdoucích autogramiádách.

A co si o nápadu uspořádat takovýto den myslela sama jeho patronka? - "Soudím, že si Olympijského dne všimnou i mladí, budou mít
možnost setkat se s našimi nejúspěšnějšími olympioniky a celou akci pojmou jako výzvu, aby se jí sami aktivně zúčastnili. Myslím si, že
k dnešnímu modernímu člověku patří rovnováha v životě, nejen v duševním, odborném, ale i fyzickém. Nestačí mít jen chytrou hlavu a
ovládat, dejme tomu, všechny komunikační prostředky, ale i hezky vypadat, mít hezkou postavu. To také patří k vzornému modernímu
člověku.

 

jš

obsah.html

